CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL

2.1. O presente instrumento está amparado no § 4º, art. 57 da Lei 8666/93, Cláusula Segunda
do Contrato 152/2019 e Item 6, Anexo IX da IN 05/2017.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO

3.1. O valor anual estimado deste Contrato é de R$ 4.244.327,83 (quatro milhões, duzentos e
quarenta e quatro mil trezentos e vinte e sete reais e oitenta e três centavos).

4. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral da União do exercício de 2024, na dotação abaixo discriminada: